ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON
“Gestão Dignidade e Respeito”

Av. Paulo Ramos S/N – Bairro Centro – CEP: 65.630-140 – Timon-Maranhão
Fones: (99) 3212-2255 / 3212-3939

Portaria nº 063/2022– GP/CMT                                                                                          Timon (MA), 28 de janeiro de 2022.

O Presidente da Câmara Municipal de Timon-MA, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 35, Inciso

II da Lei Orgânica do Município e Art. 24, Inciso XXVII da Resolução Nº 012 (Regimento Interno), de 06 de

novembro de 1991.

RESOLVE:

Nomear nos termos do Art. 6º, XVI. e Art. 51, § 4º da Lei nº 8.666/93, os servidores

Andrea de Sousa Barbosa, matricula nº 16202021, cargo em comissão Oficial de Gabinete, Carlos Antonio

Santana, matricula nº 181994, cargo efetivo Vigia, Maria Francisca Aguiar, matricula nº 431991, cargo efetivo

Técnico Administrativo, para sob a Presidência do primeiro e secretariado pela segunda para compor a Comissão

Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Timon.

Designar, ainda os servidores, Sônia Maria de Sousa Silva, matricula nº 391994

cargo efetivo Digitador, Francisco Cantuário Sousa, matricula nº 15732021, cargo em comissão Chefe de

Patrimônio e Almoxarifado, para na ausência de qualquer dos membros titulares, atuarem como vogais, com

efeitos retroativos a 03.01.2022.

Certifique-se, Publique-se e cumpra-se.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON, ESTADO DO MARANHÃO, EM 28 DE JANEIRO

DE 2022.

Ver. José Uilma da Silva Resende
Presidente

A presente Portaria foi assinada, datada e numerada no Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Timon,

Estado do Maranhão, aos vinte e oito dias do mês de janeiro de 2022, e publicada no Diário Oficial Eletrônico do

Município, de acordo com o Art. 90 da Lei Orgânica do Município (LOM), c/c Art.5º da Lei Municipal nº 1821/2012.

Rosa Maria da Silva Barbosa Gedeon
Diretor Geral- Port. nº 001/2021